АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014 № 733

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.08.2014 № 622

В соответствии со статьями 167, 191 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 9 Закона Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской
области», на основании части 3 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 08.08.2014 № 622 «Об утверждении порядка предоставления мер муниципальной
поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории городского округа Стрежевой»:
 1.1. В пункте 1.3. раздела 1  Порядка предоставления мер муниципальной поддержки
на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского округа Стрежевой (далее – Порядок),
утвержденного указанным постановлением, исключить  слова: «4) находящихся в
управлении управляющих организации или ТСЖ, не выполняющих требования  Жилищного
законодательства  Российской Федерации по раскрытию информации о деятельности  УК и
ТСЖ.»;
 1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в редакции:
«2.1. В соответствии с настоящим порядком ежегодно до 01 февраля года, предшествующего
очередному году реализации региональной программы, на основании предложений
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или
иных специализированных потребительских кооперативов, созданных в соответствии с
Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющих организаций, а при
непосредственном способе управления МКД – на основании предложений собственников
МКД, с учетом критериев очередности, порядка определения необходимости проведения
капитального ремонта МКД и порядка формирования краткосрочного плана проведения
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, утвержденных
нормативными правовыми актами Томской области, Администрацией городского округа
Стрежевой, формируется проект краткосрочного плана проведения капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов городского округа Стрежевой, в котором
определяется объем средств, необходимый для обеспечения софинансирования проведения
капитального ремонта на очередной финансовый год».
 1.3. Подпункты 4, 5 пункта 2.2. раздела 2 Порядка исключить.
            1.4. Пункты 2.3 и 2.4 раздела 2 Порядка исключить.
           2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой  Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                                              В.М. Харахорин